UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ DANH THẮNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TB- UBND                            3   ăm 2023

TH NG B O

V     c     h    lập h     h  n      c p   l n         c c       nh

c   h nh   ch  h n  ch  n    c nh  n  c   n   h  n

h  n ch  n  ho c h   ch  n        nh

Căn cứ Pháp lệnh số 02/2020/UBTVQH14 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội ngày 09/12/2020 về Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ  gh  đ nh 131/2021/   -CP ngày  0/12/2021 của Ch nh Phủ  uy

đ nh chi  i   và biện pháp  hi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách

mạng.

UB    ã Danh Thắng  Thông bá  về việc     hai, l p h  s  hư ng     c p

1 l n đối với gia đình đư c  ặng huân chư ng h ặc huy chư ng ( ọi     là huân,

 u  c ươ    i  đì  ) cụ  h  như sau:

I  Đ I T  NG  ĐI U  IỆN

   Đ      n    h ộc d  n     h    lập h     h  n      c p   l n

- Các gia đình có  hành   ch  háng chi n đã đư c nhà nước  ặng  hư ng

huân chư ng h ặc huy chư ng gia đình chưa đư c hư ng     c p 1 l n.

2. Đ      n  không  h ộc d  n     h    lập h         c p   l n

Các   ường h p hộ gia đình đã đư c   ặng huân  huy chư ng gia đình về

 hành   ch  háng chi n mà người có   n    ng huân  huy chư ng gia đình  đã đư c

nh n     c p mộ  l n về huân  huy chư ng cá nhân  hì  hông  huộc  iện     hai

l p h  s .

Ví dụ:  gười có   n    ng huân  huy chư ng gia đình là ông  guy n Văn

mà ông  guy n Văn    lại có huân , huy chư ng cá nhân và đã đư c nh n     c p

mộ  l n  hì nay gia đình  hông  huộc  iện      hai làm h  s ).

II  THÀNH  H N H

- B n  hai cá nhân m u số 11 phụ lục  gh  đ nh 1 1/2021/    - CP ( 02 b n)

- B n sa  căn cước công  ân  của người đi làm h  s  ( 02 b n)

-  B n sa  Huân chư ng h ặc huy chư ng gia đình  ( 02 b n)

 2.

- Thành ph n h  s  ng ài các  uy đ nh  ại mục 1  ph n II của Thông bá

này  hì b  sung  h m b n sa  gi y chứng    của người có   n    ng huân  huy

chư ng gia đình ( 02 b n)

3.                                           trong     ,

- Thành ph n h  s  ng ài các  uy đ nh  ại mục 1  ph n II của Thông bá

này  hì b  sung  h m các gi y  ờ sau:

+   Bi n b n đ ng  hu n gia đình m u 80a phụ lục  gh  đ nh 131/2021/   -

CP ( 02 b n)

+  B n sa  gi y  hai    của người đứng   n huân  huy chư ng ( 02 b n)

III  TH I GIAN  Đ A ĐI M H  NG D N     HAI NỘ  H

1. Đ   c o     : T  ngày 21/3/2023 đ n ngày 24/ /202   cụ  h :

TT Th      n Đ

Gh  chú

1   n  n    21/3/2023

 T   h 0 đ n 11h

Tại  hà văn hóa  hôn  anh Thư ng 1

2 Ch    n    21/3/2023

T  14h đ n 17h

Tại  hà văn hóa  hôn  anh Thư ng 2

3   n  n    22/3/2023

 T   h 0 đ n 11h

Tại  hà văn hóa  hôn  anh Thư ng 3

4 Ch    n    22/3/2023

T  14h đ n 17h

Tại  hà văn hóa  hôn  am   ng

5   n  n    23/3/2023

 T   h 0 đ n 11h

Tại  hà văn hóa  hôn Ph c Thắng

6 Ch    n    23/3/2023

T  14h đ n 17h

Tại  hà văn hóa  hôn  ại   ng 1

7   n  n    24/3/2023

 T   h 0 đ n 11h

Tại  hà văn hóa  hôn   ại   ng 2

8 Ch    n    24/3/2023

T  14h đ n 17h

Tại  hà văn hóa  hôn T ung Ph

2.   H  n  d n     p nhận h     th  n      n

 Các   ường h p chưa     hai  làm h  s     ng đ   ca  đi m  s   i p  ục nộp

h  s   ại  bộ ph n  i p nh n và          u  của UB    ã  cụ  h :

- Thời gian: Và  giờ hành ch nh các ngày    ng  u n     hứ 2 đ n  hứ 6

-   a đi m: Tại Ph ng mộ  c a UB    ã Danh Thắng (       N u ễ    ị

Mế  - c          đ      ươ    i        i   ).

T   c p 1 l n đối với các gia đình  có  hành   ch  háng chi n đư c nhà nước

 ặng  hư ng huân chư ng h ặc huy chư ng gia đình là mộ     ng nh ng chủ

  ư ng  ch nh sách ưu đãi của   ng   hà nước     đ m b    hông  in, quyền l i

đư c đ n với các gia đình; Chủ   ch UB    ã  y u c u cán bộ đài   uyền  hanh

 ã; các ông Trư ng, Phó thôn thông báo  ộng  ãi đ  nhân  ân đư c bi   và  h c

hiện./.

Nơi nhận:
- TT   ng ủy - TT H     ã;

- Chủ   ch; các PCT UB    ã;

- CT UB TTQ  ã và T ư ng các đ àn  h   ã;

- BTCB; T ư ng  phó các  hôn

- Cán bộ  ài   uyền  hành  ã;

- Công chức VH H  ã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ T CH

PHÓ CHỦ T CH

L  Th  Th  H  n

		huongltt_danhthang_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-03-16T14:29:35+0700

		danhthang_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-03-16T15:43:23+0700

		2023-03-16T15:43:56+0700

		2023-03-16T15:44:07+0700